
Об организационных мероприятиях по проведению торжественной церемонии 
вступления в должность Президента Республики Казахстан (инаугурации)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 января 2006 года N 4
      В связи с проведением 11 января 2006 года инаугурации Президента Республики 
Казахстан Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Министерствам и ведомствам, Управлению делами Президента Республики 
Казахстан (по согласованию), акиму города Астаны обеспечить проведение 
мероприятий в полном объеме согласно Плану мероприятий по подготовке и 
проведению торжественных мероприятий по случаю официального вступления в 
должность Президента Республики Казахстан, организовать размещение и 
обслуживание официальных делегаций, гостей и приглашенных, а также лиц, 
обеспечивающих культурную программу.
      2. Выделить из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в 
республиканском бюджете на 2006 год на неотложные затраты: 
      Управлению делами Президента Республики Казахстан 81277300 (восемьдесят один
миллион двести семьдесят семь тысяч триста) тенге - на подготовку и проведение 
официального приема, размещения и транспортного обслуживания официальных 
делегаций, гостей и приглашенных лиц, их проезд по маршруту 
Алматы-Астана-Алматы, а также на проведение других организационных мероприятий
; 
      Министерству культуры, информации и спорта Республики Казахстан 68000000 (
шестьдесят восемь миллионов) тенге - на проведение культурной программы в рамках 
м е р о п р и я т и й .  
      Определить поставщиками работ и услуг, закупка которых имеет важное 
стратегическое значение для реализации мероприятий, указанных в пункте 2 
настоящего постановления, юридических лиц согласно приложению. 
      Управлению делами Президента Республики Казахстан (по согласованию), 
Министерству культуры, информации и спорта обеспечить соблюдение принципа 
оптимального и эффективного расходования средств, используемых в соответствии с 
настоящим постановлением для государственных закупок работ и услуг, а также 
выполнение пунктов 3, 4  Закона Республики Казахстан "О государственных статьи 21 
з а к у п к а х " .  
      Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за целевым 



и с п о л ь з о в а н и е м  в ы д е л е н н ы х  с р е д с т в .  
       Сноска. В пункт 2 внесены изменения постановлением Правительства РК от 22 
декабря 2006 года N  1238 .
      3. Министерствам и ведомствам Республики Казахстан по согласованию с 
Управлением делами Президента Республики Казахстан и Министерством 
иностранных дел выделить автотранспортные средства представительского класса для 
обслуживания официальных зарубежных делегаций, прибывающих на торжественные 
мероприятия по случаю официального вступления в должность Президента Республики
Казахстан.
      4 .  А к и м у  г о р о д а  А с т а н ы  о б е с п е ч и т ь :  
      подготовку и оформление столицы к проведению торжественных мероприятий, 
посвященных официальному вступлению в должность Президента Республики 
К а з а х с т а н ;  
      подготовку объектов города для посещения участниками торжественной церемонии
; 
      участие жителей и гостей столицы в праздничных мероприятиях на Центральной 
площади города.
      5. Акимам областей, городов Астаны и Алматы организовать широкое освещение 
средствами массовой информации мероприятий, посвященных инаугурации 
Президента Республики Казахстан.
      6. Министерствам и ведомствам, ответственным за прием приглашенных и гостей, 
обеспечить их транспортное и иное обслуживание в рамках утвержденного Плана 
мероприятий.
      7. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


